
О внесении изменений в некоторые приказы Министерства по инвестициям и 
развитию Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 12 июля 2019 года
№ 196. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 
июля 2019 года № 19070. Утратил силу приказом Министра культуры и спорта 
Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 156 (вводится в действие по 
истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого 
официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра культуры и спорта РК от 
29.05.2020  (вводится в действие по истечении двадцати одного № 156
календарного дня после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан следующие изменения:
      1) в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказе
28 апреля 2015 года № 495 "Об утверждении стандартов государственных услуг 
в сфере туризма" (зарегистрированном в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 11578, опубликованном 24 июля 2015 года в 
Информационно-правовой системе "Әділет"):
      в  государственной услуги "Выдача лицензии на туристскую стандарте
операторскую деятельность (туроператорская деятельность)", утвержденном 
указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Государственная услуга оказывается местными исполнительными 
органами областей, городов Нур-Султана, Алматы и Шымкента (далее – 
услугодатели).";
      в  государственной услуги "Предоставление туристской стандарте
информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, 
осуществляющих туристскую деятельность", утвержденном указанным приказом
:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 3



      "3. Государственная услуга оказывается местными исполнительными 
органами областей, городов Нур-Султана, Алматы и Шымкента (далее – 
услугодатели).";
      2) в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказе
развитию Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 1110 "Об 
утверждении стандарта государственной услуги "Выписка из государственного 
реестра туристских маршрутов и троп" (зарегистрированном в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12841, 
опубликованный 19 января 2016 года в Информационно-правовой системе "
Әділет"):
      в  государственной услуги "Выписка из государственного реестра стандарте
туристских маршрутов и троп", утвержденном указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Государственная услуга оказывается местными исполнительными 
органами областей, городов Нур-Султана, Алматы и Шымкента (далее – 
услугодатели).".
      2. Комитету индустрии туризма Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и 
правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после его введения в действие размещение 
настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после его официального опубликования 
размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан;
      4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, 
предусмотренных настоящим пунктом, представление в Департамент 
юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного 
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
Министерство цифрового развития, инноваций
и  а э р о к о с м и ч е с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


